



## Notat

Til børne- og ungdomsborgmester Jakob Næsager

### Svar på spørgsmål om metro til Malmø

Kære Jakob

Tak for din mail den 20. januar 2023, hvor du, med henvisning til artikel bragt på Berlingskes webavis den 18. januar 2023, skriver:

*"Man kan læse i Berlingske (<https://www.berlingske.dk/metropol/en-oeresundsmetro-er-et-skridt-taettere-paa-at-blive-til-virkelighed>), at der er en aftale med Sverige om at arbejde på en undersøgelse af en metro til Malmø.*

*Har København forpligtet sig, og i givet fald, hvordan, hvornår og til hvad? Hvordan finansieres eventuelle undersøgelser?"*

Jeg har ikke indgået eller underskrevet en aftale med Malmøs borgmester om en deludredning om Øresundsmetro i forbindelse med miljøkonsekvensvurderingen af metro M5 til Lynetteholm. Det fremgår også af artiklen på Berlingske, der er blevet rettet den 18. januar.

Malmø stad har indsendt høringssvar til idefasehøringen om M5. I høringssvaret anbefaler Malmø M5 lilla linje, fordi den muliggør en afgrænsning til en Øresundsmetro, samt at der, som del af miljøkonsekvensvurderingen af linjen, laves en deludredning om forberedelse af M5 lilla linje til en Øresundsmetro. En række svenske og danske aktører har samme synspunkt i deres høringssvar. Økonomiforvaltningen har på den baggrund haft dialog med Malmø stad og Metroselskabet om mulighederne for en sådan deludredning, der af Metroselskabets vurderes at koste 3 mio. kr.

I forlængelse heraf har Malmøs kommunestyrelse den 18. januar 2023 godkendt en indstilling, der giver Malmøs borgmester Katrin Stjernfeldt Jammeh mandat til at kunne indgå en aftale om medfinansiering af en sådan deludredning sammen med Københavns Kommune.

Eventuelle ekstraundersøgelser i miljøkonsekvensvurderingen af M5, herunder for eksempel om forberedelse til en Øresundsmetro, skal vi drøfte på mødet i forligskredsen for Lynetteholm den 3. februar 2023. Jeg vil derfor sende kopi af mit svar her til forligskredsens orientering.

Med venlig hilsen  
Sophie Hæstorp Andersen  
Overborgmester

26-01-2023

Sagsnummer i F2  
2023 - 1341

Dokumentnummer i F2  
2581963

Sagsnummer eDoc